
UCHWAŁA NR IV/42/2019
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 21 lutego 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia rocznych planów pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Paczkowie na rok 2019

Na podstawie art. 21 ust. 3ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. . Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432 i poz. 2500) oraz § 41 ust. 1 Statutu Gminy 
Paczków uchwalonego Uchwałą nr XI/63/03 Rady Miejskiej w Paczkowie z dnia 4.09.2003 r. (Dz. Urz. Woj. 
Opolskiego Nr 90 poz. 1755 z dnia 13.11.2003 r. zmiana z 2004 r. Nr 28, poz. 8; z 2018 r. poz. 2877) Rada Miejska 
w Paczkowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Rady Miejskiej w Paczkowie na rok 2019 stanowiące 
załączniki do niniejszej uchwały: 

1) Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami stanowiący zał. nr 1.

2) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych stanowiący zał. nr 2.

3) Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Promocji stanowiący zał. nr 3.

4) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący zał. nr 4.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Paczkowie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: CF6324E7-3192-4B78-B218-9001313DC604. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/42/2019

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 21 lutego 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI ROLNICTWA, EKOLOGII I GOSPODARKI TERENAMI NA 2019 r.

I KWARTAŁ 

1. Przyjęcie z informacji z realizacji funduszu sołeckiego za 2018 r., wydatki związane z wydatkowaniem 
środków statutowych na wszystkich radach sołeckich oraz sprawozdanie z działalności sołtysów. Założenia do 
funduszu sołeckiego na 2019 r.

2. Ocena stanu technicznego dróg gminnych utwardzonych i gruntowych na terenie gminy (komisja 
wyjazdowa) – opracowanie wniosków.

3. Informacja na temat realizacja zasad utrzymania czystości, porządku, gospodarki odpadami na terenie gminy 
Paczków.

- przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania 
odpadów komunalnych przeznaczonych, do składowania

- potrzeb inwestycyjnych związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi,

- kosztów poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów 
komunalnych,

- liczby mieszkańców objętych systemem,

- ilości odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy,

- ilości zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 
komunalnych przeznaczonych do składowania, odbieranych z terenu gminy.

4. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej.

5. Sprawy bieżące.

II KWARTAŁ 

1. Funkcjonowanie systemu monitoringu.

2. Rozliczenie zimowego utrzymania dróg. Ocena stanu technicznego dróg i ulic gminnych i potrzeb 
remontowych.

3. Przegląd inwestycji gminnych – komisja wyjazdowa.

4. Omówienie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za 2018 r.

5. Stan i ochrona terenów zielonych na terenie Gminy Paczków. Utrzymanie porządku i czystości na drogach 
i chodnikach

6. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej.

7. Sprawy bieżące.

III KWARTAŁ 

1. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019 r.

2. Realizacja zadań związanych z likwidacją dzikich wysypisk śmieci – komisja wyjazdowa

3. Sprawozdanie z realizacji programu odnowy wsi.

4. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej.

5. Sprawy bieżące.

Id: CF6324E7-3192-4B78-B218-9001313DC604. Podpisany Strona 1



IV KWARTAŁ 

1. Projekt budżetu Gminy Paczków na 2020 r.

2. Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2020 r.

3. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej

4. Sprawy bieżące.

Id: CF6324E7-3192-4B78-B218-9001313DC604. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/42/2019

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 21 lutego 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH NA 
2019 r.

I KWARTAŁ 

1. Analiza sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę.

2. Zapoznanie się z realizacją przedsięwzięć w obszarze promocji miasta w roku 2018. I planowanymi 
przedsięwzięciami w roku 2019.

3. Plan imprez kulturalnych realizowanych w 2019 r. oraz w I kwartale 2020 r. przez Ośrodek Kultury 
i Rekreacji w Paczkowie. Wizytowanie budynku Kina i budynku Ośrodka Kultury w Paczkowie.

4. Ogólna informacja dotycząca działalności Gminnego Centrum Sportu i Rekreacji w Paczkowie. Hala 
Sportowa, Basen, Stadion – posiedzenie wyjazdowe.

5. Spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Zapoznanie się 
z działalnością organizacji.

6. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej,

7. Sprawy bieżące.

II KWARTAŁ 

1. Ogólna informacja dotycząca działalności Biblioteki Publicznej. Wizytacja w budynku Biblioteki.

2. Sprawozdanie z wykonania zadań budżetowych Gminy w 2018 roku w działach: Biblioteka, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Ośrodek Kultury i Rekreacji, Gminne Centrum Sportu i Rekreacji, placówki oświatowe.

3. Analiza planów i kierunków rozwoju oświaty w Gminie Paczków na rok szkolny 2019/2020, przygotowana 
na podstawie analizy projektów organizacyjnych placówek oświatowych.

4. Informacja o przygotowaniu miasta i Gminy do sezonu turystycznego: oferta wakacyjna dla 
mieszkańców; przygotowanie obiektów sportowo-rekreacyjnych do okresu wakacyjnego.

5. Wizytowanie placówek świetlic wiejskich i Wiejskich Domów Kultury.

6. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej.

7. Sprawy bieżące.

III KWARTAŁ 

1. Ocena realizacji budżetu gminy za I półrocze 2019 r.

2. Osiągniecia sportu szkolnego w roku szkolnym 2018/2019 oraz wyniki osiagnięć edukacyjnych: (m.in. 
konkursów przedmiotowych i tematycznych) w Gminie Paczków.

3. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok.

4. Wizytowanie placówek świetlic wiejskich i Wiejskich Domów Kultury.

5. Opiniowanie projektów i uchwał na sesje Rady Miejskiej.

6. Sprawy bieżące.

IV KWARTAŁ 

Id: CF6324E7-3192-4B78-B218-9001313DC604. Podpisany Strona 1



1. Przedstawienie sprawozdania (w tym finansowego) z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Narkomanii 
na terenie Gminy Paczków w 2019 r.

2. Zaopiniowanie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020.

3. Projekt budżetu Gminy Paczków na 2020 r.

4. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.

5. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej.

6. Wizytowanie placówek świetlic wiejskich i Wiejskich Domów Kultury.

7. Sprawy bieżące.

Id: CF6324E7-3192-4B78-B218-9001313DC604. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/42/2019

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 21 lutego 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU GOSPODARCZEGO I PROMOCJI NA 2019 R.

I KWARTAŁ 

1. Informacja na temat umorzeń podatków i innych opłat w 2018 r.

2. Pożyczki, kredyty, zobowiązania z prognozami spłaty.

3. Analiza spłat podatku od nieruchomości, podatków od środków transportowych i podatku rolnego oraz opłat 
czynszowych i dzierżawnych.

4. Analiza kosztów utrzymania placówek oświatowych w Gminie Paczków.

5. Dochody budżetowe (dochody: ze sprzedaży nieruchomości, z tytułu użytkowania wieczystego, 
przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności).

6. Analiza wydatków na promocję w 2018 r.

7. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej.

8. Sprawy bieżące.

II KWARTAŁ 

1. Informacja dotycząca udziału środków pozyskanych z funduszy pomocowych i środków pozabudżetowych 
w budżecie gminy Paczków. Skuteczności ich pozyskania, problematyki ich rozliczania, kontroli i wielkość 
ewentualnych zwrotów. Oraz złożonych wniosków w zakresie planowanych inwestycji.

2. Sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu za 2018 r.

3. Pożyczki, kredyty, zobowiązania z prognozami spłaty.

4. Informacja o udzielonych z budżetu dotacjach dla podmiotów zaliczanych do organizacji pożytku 
publicznego, stowarzyszeń, LZS-ów i OSP.

5. Zadania inwestycyjne i ich realizacja w 2018 r. oraz w 2019 r.

6. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej.

7. Sprawy bieżące.

III KWARTAŁ 

1. Analiza ściągalności opłat za wodę, ścieki, odpady komunalne.

2. Pożyczki, kredyty, zobowiązania z prognozami spłaty.

3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2019 r.

4. Przetargi ogłoszone i wykonane w 2019 r.

5. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej.

6. Sprawy bieżące.

IV KWARTAŁ 

1. Opinia w sprawie ustalenia opłat i podatków lokalnych na 2020 r.

2. Praca nad budżetem na 2020 r. Analiza wniosków poszczególnych komisji do projektu budżetu na rok 2020.

3. Wykaz niezrealizowanych wydatków budżetowych, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, wraz 
z opinią dotyczącą ostatecznego terminu wykonania.

Id: CF6324E7-3192-4B78-B218-9001313DC604. Podpisany Strona 1



4. Pożyczki, kredyty, zobowiązania z prognozami spłaty.

5. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2020.

6. Opiniowanie projektów uchwał na Sesje Rady Miejskiej.

7. Sprawy bieżące.

Id: CF6324E7-3192-4B78-B218-9001313DC604. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/42/2019

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 21 lutego 2019 r.

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2019 R.

I KWARTAŁ 

1. Rozpatrywanie skarg zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji.

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg i petycji.

4. Współpraca z właściwymi komisjami Rady

II KWARTAŁ 

1. Rozpatrywanie skarg zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji.

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg i petycji.

4. Współpraca z właściwymi komisjami Rady

III KWARTAŁ 

1. Rozpatrywanie skarg zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji.

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg i petycji.

4. Współpraca z właściwymi komisjami Rady

IV KWARTAŁ 

1. Rozpatrywanie skarg zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego

2. Rozpatrywanie wpływających do Rady wniosków i petycji.

3. Przygotowywanie projektów uchwał oraz uzasadnień dotyczących rozpatrywania skarg i petycji.

4. Współpraca z właściwymi komisjami Rady

5. Sporządzenie rocznego sprawozdania z działalności Komisji.

6. Zaopiniowanie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2020 rok.

Id: CF6324E7-3192-4B78-B218-9001313DC604. Podpisany Strona 1




